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Członkowie NSZZ „Solidarność” 
z całego kraju, między innymi ze 

Śląska Opolskiego protestowali 9 stycznia 
w stolicy w obronie miejsc pracy w sektorze 
energetycznym i górniczym. W najbliższych 
latach, począwszy od 2025 roku, planowane 
jest wygaszanie bloków węglowych w elektro-
wniach Dolna Odra, Rybnik, Łaziska i Kozie-
nice. Górnicy i energetycy obawiają się utraty 
zatrudnienia i jednocześnie alarmują, że źródła 
konwencjonalne są niezbędne dla zapewnienia 
bezpieczeństwa energetycznego Polski.

Brak zdecydowanej reakcji Rządu na szkod-
liwe dla polskiej gospodarki decyzje podejmo-
wane przez zarządy spółek energetycznych 
spowoduje uzależnienie się Polski od energii 
pozyskiwanej z zagranicy po znacznie za-
wyżonych cenach. To świadome narażanie 
naszego Państwa na ryzyko powstania «luki 
mocowej», w której w krajowym systemie 
energetycznym zabraknie stabilnych źródeł 
energii elektrycznej dla zapewnienia ciągłości 
dostaw dla odbiorców. W konsekwencji, wobec 
braku nadwyżek produkcji w innych krajach 
ościennych, zmusi to Polskę do importu energii 
z obszaru wschodniego, np. z Rosji czy Biało-
rusi” – podkreśla w przyjętym 20 grudnia apelu 
Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki 
NSZZ „Solidarność”.

„Solidarność” w obronie miejsc pracy
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Sytuacja w zakładach pra-
cy, przyjęcie Regulaminu 

Organizacyjnego ZR, program 
szkoleń na pierwsze półrocze 
2025 r., zarejestrowanie orga-
nizacji terenowej – to główne 
tematy grudniowego (20.12) 
posiedzenia Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego. 

Członkowie Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” omówili 
bieżącą sytuację w Regionie i w 
zakładach pracy. Sekretarz ZR 
Anna Lubasińska-Tabaczniuk 
przedstawiła sprawozdanie z prac Prezydium ZR od ostat-
niego posiedzenia ZR (od 18 października). Zarejestrowano 
Organizację Terenową NSZZ “Solidarność” w Zawadzkiem. 
Dokonano wstępnego rozliczenia pomocy udzielonej po-
wodzianom. Zgodnie z postanowieniem Komisji Krajowej 
członkowie ZR podjęli dyskusję ws. ewentualnego poparcia 

Posiedzenie Zarządu Regionu

kandydata w wyborach na Prezydenta RP. Omówiono zagro-
żenia związane z ryzykiem wprowadzenia niekorzystnych 
zarówno zmian w obecnie obowiązujących jak i nowych praw 
pracowniczych oraz związane z sytuacją w wielu sektorach, 
w tym energochłonnym. Zastępca przewodniczącego ZR 
Grzegorz Adamczyk zdał sprawozdanie z posiedzenia KK.

Po 45 latach pełnej zaangażowania działalności związkowej nasz 
Kolega Antoni Zadrożny przechodząc na emeryturę złożył re-

zygnację z funkcji przewodniczącego Organizacji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” przy Stadninie Koni Prudnik Sp. z o. o.

Obecny na zebraniu przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidar-
ność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek podziękował Koledze Antkowi 
za wszystkie pełne poświęcenia lata i życzył zdrowia, błogosławieństwa 
Bożego i realizacji osobistych planów.

W wyniku przeprowadzonych w piątek 10 stycznia wyborów przewod-
niczącym OM na obecną kadencję został Kolega Dawid Madera, któremu 
serdecznie gratulujemy!

Z ogromną satysfakcją informujemy, że Organizacja Międzyzakłado-
wa NSZZ „Solidarność” przy Stadninie Koni Prudnik Sp. z o. o. zrzesza 
niemal 100% zatrudnionych pracowników.

Dziękujemy Antoś! 
Wszystkiego dobrego na kolejne lata
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Benefity dla członków NSZZ „Solidarność”

Stale pracujemy nad powiększeniem oferty benefitów dla naszych członków

Krajowa Sekcja Po-
żarnictwa Uchwa-

łą Walnego Zebrania 
Delegatów KSP NSZZ 
“Solidarność” wyróż-
niła przewodniczące-
go Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego 
Dariusza Brzęczka 

Odznaką Honorową – Krzyżem Krajowej 
Sekcji Pożarnictwa. Uroczystość odbyła się 17 
grudnia w Spale w trakcie WZD Krajowej Sekcji 
Pożarnictwa.

W przeprowadzanym w 
środę 8 stycznia szko-

leniu dla przewodniczących i 
skarbników organizacji związ-
kowych wzięło udział blisko 
20 związkowców z całej Opol-
szczyzny. Podczas szkolenia 
omówiono procedury składania 
Deklaracji CIT – 8 i CIT-O, spra-
wozdania finansowego (Bilans 
i Rachunek Zysku i Strat oraz 
Informacja dodatkowa).

Szkolenie prowadził prze-
wodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego Dariusz Brzęczek i 
jego zastępca, trener związkowy 
Grzegorz Adamczyk.

Dla członków NSZZ „Solidarność” 
Pracownia Cukiernicza „Palce 
Lizać” w Kluczborku oferuje 
specjalny rabat: przy zamówieniu 
ciastka i kawy – 1 zł taniej. Ze zniż-
ki na jedną legitymację ELC mogą 
jednocześnie skorzystać 3 osoby. 
Cukiernia sprzedaje ciasto własnego 
wypieku, ciastka od 6-9 zł. Większa ilość na zamówienie. 

Adres: Kluczbork, ul. B. Prusa 10 / lok. 10, 
tel. 668 221 849

Dariusz Brzęczek 
wyróżniony Odznaką Honorową

Szkolenie skarbników

 P.H.U “Libra” w Praszce Pracownia cukiernicza 
„Palce Lizać” w Kluczborku

D l a  c z ł o n k ó w 
NSZZ “Solidar-
ność” firma P.H.U. 
“Libra” w Praszce 
Włodzimierz Paw-
liński przygotowa-
ła specjalną ofer-
tę: 7% rabatu na 
świadczone usługi – 
dorabianie kluczy.

Firma znajduje się w Praszce, pl. Grunwaldzki bn
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Jednym z zastępców powołanej 23 grudnia Sekcji Krajowej NSZZ “So-
lidarność” Funkcjonariuszy i Pracowników Policji został dr Krzysztof 

Potaczek – przewodniczący OM NSZZ Solidarność Funkcjonariuszy i 
Pracowników Policji Województwa Opolskiego. Serdecznie gratulujemy!

Podstawowe informacje związane z działal-
nością komisji zakładowych były tematem 

szkolenia, które odbyło się w sobotę 14 grudnia w 
oddziale Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego w Praszce. W szkoleniu uczest-
niczyli związkowcy z Neapco Europe Sp. z o. o. w 
Praszce, Oras Olesno i Oświaty. Szkolenie prowadził 
zastępca przewodniczącego ZR, trener związkowy 
Grzegorz Adamczyk.

Krzysztof 
Potaczek 

zastępcą 
przewodniczącego 
Sekcji Krajowej 

NSZZ “Solidarność” 
Funkcjonariuszy 
i Pracowników 

Policji
Szkolenie 
w Praszce

Plan szkoleń na I półrocze 2025 r.
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Śląsk Opolski 
na I półrocze 2025 r. zaplanował poniższe szkolenia:

styczeń
08.01.2025  –  Szkolenie podstawowe dla Skarbników – 1 dzień (zrealizowane)
17.01.2025  –  Szkolenie podstawowe dla Komisji Rewizyjnych – 1 dzień (zrealizowane)
24.01.2025  –  Postępowania dyscyplinarne w służbach mundurowych (szkolenie skierowane do komisji zakładowych/

międzyzakładowych policji, straży pożarnej, służby więziennej, leśników i urzędu skarbowego) – 1 dzień
luty

5-7.02.2025 –  Szkolenie ogólnozwiązkowe cz. I dla przewodniczących – 3 dni
21.02.2025  –  Wypełnianie dokumentów do Urzędu Skarbowego i składanie sprawozdań finansowych do KAS – 2h

marzec
07.03.2025  –  Wypełnianie dokumentów do Urzędu Skarbowego i składanie sprawozdań finansowych do KAS – 2h
13-14.03.2025  –  Negocjacje – 2 dni
19-21.03.2025  –  Szkolenie ogólnozwiązkowe cz. II dla Przewodniczących – 3 dni

kwiecień
10-11.04.2025  –  Rozwój związku – 2 dni

maj
8-9.05.2025  –  Komunikacja w negocjacjach – 2 dni

czerwiec
5-6.06.2025  –  Emisja głosu – podstawy warsztatu pracy z głosem – 2 dni
13.06.2025  –  Szkolenie ekonomiczne – 1 dzień
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- Dni wolne od pracy, co nowego w tym wymiarze?

Zgodnie z art. 1, 
ustęp 1, punkt ka, 
ustawy z dnia 18 
stycznia 1951 r. – o 
dniach wolnych od 
pracy, dniem wolnym 
od pracy jest także: 
24 grudnia – Wigilia 
Bożego Narodzenia. 
Trzeba w tym miej-
scu jednak zastrzec, 
że przepis ten, tj. art. 
1, ustęp 1, punkt ka, 
ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. wchodzi w życie dopiero w 
dniu 1 lutego 2025 r. zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2024 
r. o zmianie ustawy o dniach wolnych od pracy oraz niektó-
rych inny ustaw. Tym samym dopiero od 2025 r. możemy 
się cieszyć, poza niedzielami, kolejnym – czternastym już 
– wyraźnie określonym w ustawie dniem wolnym od pracy.
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Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” 
ogłosiła akcje protestacyjną w PSP. Taką decyzję 

podjęła Rada KSP na posiedzeniu zdalnym, które 
odbyło się 9 grudnia 2024 r. Powodem protestu jest brak 
spełnienia postulatów zgłoszonych w stanowisku związków 
zawodowych funkcjonujących w służbach podległych 
MSWiA 25 listopada 2024 r.

Wzrosło minimalne wynagrodzenie za pracę. Naj-
mniej zarabiający Polacy mogą liczyć na pensję 

wynoszącą 4666 zł brutto. W porównaniu z poprzednią 
kwotą najniższej krajowej (obowiązywała ona od 1 lipca 
2024 roku do 31 grudnia 2024 roku), jest to wzrost o 366 
zł brutto. Szacuje się, że płacę minimalną otrzymuje około 
3,6 mln polskich pracowników.

Od 1 stycznia wzrosła też stawka godzinowa i wynosi 
obecnie 30,50 zł brutto. Poprzednio było to 28,10 zł brutto.

Prawnik 
Zarządu Regionu 

odpowiada

Strażacy 
wywiesili 

flagi

Wzrost 
płacy minimalnej

Śląska Opolskiego styczeń 2025 r.
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Trzy największe centrale związkowe: NSZZ 
„Solidarność”, Forum Związków Zawodowych, 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 
przekazały wspólne stanowisko do projektu ustawy z 9 
października 2024 r. o zmianie ustawy – Prawo restruk-
turyzacyjne oraz ustawy – Prawo upadłościowe. „Sytua-
cja mająca miejsce w ostatnim czasie w PKP Cargo S.A., 
Poczcie Polskiej S.A. oraz Grupie Azoty S.A. stanowi 
wyraźny sygnał o potrzebie wprowadzenia zmian prawa 
restrukturyzacyjnego” - wskazują związkowcy.

Pracownik nie może pozostać bezbronny
NSZZ „Solidarność”, Forum Związków Zawodo-

wych i Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodo-
wych są poważnie zaniepokojone aktualnie istniejącym 
w Polsce stanem prawnym, który dotyka pracowników 
restrukturyzowanych spółek Skarbu Państwa.

Wspólne stanowisko trzech reprezentatywnych central 
związkowych odwołuje się do potrzeby zmian przepisów 
w krajowym ustawodawstwie, które zagwarantują odpo-
wiednią ochronę pracowników i dostęp do informacji ich 
przedstawicieli na temat planowanych przepisów restruk-
turyzacyjnych. Chodzi tu przede wszystkim o zagwaranto-
wanie zatrudnionym pełnej ochrony praw pracowniczych w 
sytuacji, kiedy spółki będące ich miejscami pracy przecho-
dzą procesy restrukturyzacyjne, w szczególności procedurę 
restrukturyzacji zapobiegawczej. 

Szczególnych zmian wymaga art. 300 ustawy – Prawo 
restrukturyzacyjne, który obecnie stosowany pozostawia 
pracowników całkowicie bezbronnych

- podkreślają autorzy dokumentu.
Trzy największe centrale związkowe wyrażają potrzebę 

pilnego wprowadzenia zmian legislacyjnych, które zapewnią 
pracownikom skuteczną ochronę w razie zwolnień grupo-
wych w ramach restrukturyzacji zatrudnienia i umożliwią 
realną partycypację w procesach restrukturyzacyjnych. 

Kluczowym jest dostosowanie krajowego prawa do dy-
rektywy 2019/1023 w celu zagwarantowania przestrzegania 
kompleksowego katalogu praw pracowniczych, szczególnie 
w kontekście restrukturyzacji zapobiegawczej. Apelujemy o 
zmianę art. 300 ustawy Prawo restrukturyzacyjne, eliminu-
jąc jego szkodliwe stosowanie. Jednocześnie podkreślamy 
potrzebę budowania otoczenia prawnego, które będzie 
systemowo chronić obecność zatrudnionych w procesie 
restrukturyzacji przedsiębiorstw, w tym w spółkach Skarbu 
Państwa - wskazują.

Celem zakładanym przez ustawodawcę unijnego jest, 
wyrażone w motywie 1 dyrektywy 2019/1023 zapewnienie 
dostępu rentownych przedsiębiorstw do skutecznych kra-
jowych ram restrukturyzacyjnych przy zachowaniu zasady 
nienaruszania podstawowych praw i swobód pracowników. 
Ponadto dyrektywa 2019/1023 ma na celu zapewnienie, 

by w ramach restrukturyzacji prawa wszystkich zaanga-
żowanych stron, w tym pracowników, były chronione w 
sposób zrównoważony, a przedstawiciele pracowników 
byli odpowiednio zaangażowani, zgodnie z prawem Unii i 
prawem krajowym. Ustawodawca unijny wskazuje również, 
iż aby zwiększyć wsparcie dla pracowników i ich przed-
stawicieli, państwa członkowskie powinny zapewnić, aby 
przedstawiciele pracowników mieli dostęp do stosownych 
i aktualnych informacji dotyczących dostępności narzędzi 
wczesnego ostrzegania, a także powinno mieć możliwość 
zapewnienia wsparcia dla przedstawicieli pracowników w 
przeprowadzaniu oceny sytuacji ekonomicznej dłużnika - 
wyjaśniają autorzy pisma.

W motywie 60. dyrektywy 2019/1023 zdanie pierwsze 
unijny ustawodawca wskazuje, iż pracownicy powinni być 
objęci pełną ochroną prawa pracy przez cały okres trwania 
postępowań dotyczących restrukturalizacji zapobiegawczej 
- podkreślają.

Międzynarodowe standardy prawa pracy
Zdaniem central związkowych, artykuł 300 ustawy 

prawo restrukturyzacyjne nie uwzględnia zobowiązań 
Polski wynikających z międzynarodowych standardów 
prawa pracy.

Przy stosowaniu art. 300 ustawy prawo restruktury-
zacyjne w odniesieniu do działaczy związkowych, których 
stosunek pracy podlega szczególnej ochronie, pierwszeń-
stwo powinny mieć przepisy art. 1 Konwencji nr 98 MOP, 
tę ochronę utrzymujące - czytamy w piśmie.

Niestety, w praktyce stosowania przepisów art. 300 usta-
wy prawo restrukturyzacyjne przez pracodawcę zasada ta 
nie jest respektowana, co oznacza niewłaściwe stosowanie 
przepisów Konwencji MOP, gdyż zgodnie z postanowie-
niami art.1 Konwencji nr 135 MOP ochrona powinna być 
skuteczna - dodają autorzy opracowania.

Wobec tego, związkowcy zaproponowali, aby w artykule 
300 ustawy prawo restrukturyzacyjne dodać punkt 36 w 
następującym brzmieniu: „W przypadku gdy plan restruktu-
ryzacji obejmuje środki prowadzące do zmian w organizacji 
pracy lub w stosunkach umownych z pracownikami, środki 
te są zatwierdzane przez tych pracowników”

Ponadto wnoszą o uzupełnienie katalogu wierzytelności 
pozaukładowych, o których mowa w art. 151 ust. 1 ustawy 
prawo restrukturyzacyjne o wierzytelności ze stosunku 
pracy.

Chcą także wykreślenia z tej samej ustawy ust 2. z 
artykułu 151.

Organ państwowy jest zobowiązany w terminie 30 dni 
przedstawić związkom zawodowym swoje stanowisko.

Autor: Agnieszka Żurek,Marcin Krzeszowiec
Źródło: tysol.pl

Pracownicy muszą być 
skutecznie chronieni! 
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W świątecznym czasie spotykamy się z bliskimi osobami. Członkowie NSZZ „Solidarność” spotykają się, by 
podzielić się opłatkiem i życzyć sobie dobrego Nowego Roku. Taką mamy tradycję.

Wydarzenia są też okazją do podsumowania minionego roku, omówienia bieżących spraw i nakreślenia planów na 
obecny rok.

Spotkania opłatkowe i noworoczne

Członkowie z oddziału Zarządu Regionu NSZZ “Soli-
darność” Śląska Opolskiego w Głuchołazach spotkali się 6 
stycznia – w Święto Trzech Króli. W spotkaniu uczestniczył 
przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek.

Śląska Opolskiego styczeń 2025 r.

W spotkaniu opłatkowym (20 grudnia) członków Zarządu Regionu, Regionalnej Komisji Rewizyjnej, przewodniczących 
oddziałów ZR i sekcji branżowych, pracowników ZR uczestniczyli również zaproszeni goście ks. dr Waldemar Klinger i 
Marek Stelmach, wieloletni skarbnik ZR. 

Członkowie Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia 
spotkali się w siedzibie ZR (13 grudnia), by jak co roku 
podsumować mijający rok i podzielić się opłatkiem.

Gościnnie w spotkaniu uczestniczyli działacze z Prud-
nika i Głuchołaz.

Bieżąca sytuacja była głów-
nym tematem spotkania człon-
ków Prezydium ZR z przewod-
niczącymi organizacji związ-
kowych NSZZ “Solidarność” z 
Opola. Działacze dyskutowali 
na tematy związane z zakładami 
pracy i sprawami pracowniczymi. 
Nie zabrakło tematów związa-
nych z przeprowadzoną 9 stycz-
nia manifestacją w Warszawie.

Bieżące 
sprawy
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13 grudnia upamiętniliśmy 
ofiary stanu wojennego

Pamiętamy i będziemy pamiętać o po-
święceniu i bohaterstwie wielu osób, 
dzięki którym ostatecznie obalono  
w Polsce rządy komunistyczne.
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